
D.R.A. n  681/A IV DRP                                                                                       del 28 ottobre 2020 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A S S I S T E N Z A  T E C N I C A  

   
I L   D I R I G E N T E   

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8 Luglio 1977, n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana “ e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTO     l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 

21/2014; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio 

finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n.12 del 24/06/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008 

n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art.13, comma 3, della 

legge regionale 17/03/2016, n.3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18/01/2013, n.6 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 
VISTO il D.P. Reg. n. 2985 del 02/07/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Federico Amedeo Lasco l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione; 

VISTO  il D.D.G. n. 375/A1/DRP del 31/07/2019 con il quale è stato conferito, alla dott.ssa Antonella Vallone 

l’incarico di Dirigente responsabile dell’Area 4 – Assistenza Tecnica del Dipartimento regionale della 

Programmazione con decorrenza 01/08/2019; 

VISTO  il D.D.G. n. 652/A1/DRP del 14/11/2019 con il quale è stato approvato il contratto individuale di dirigente 

preposto all’Area 4 – “Assistenza Tecnica” stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento 

Programmazione e la dott.ssa Antonella Vallone; 

VISTO il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Asse prioritario 11 “Assistenza Tecnica al PO FESR 

Sicilia 2014/2020” ed in particolare l’Obiettivo Specifico e l’Azione 11.1.1 “Assistenza Tecnica per la 

programmazione, la gestione, la sorveglianza, il monitoraggio e il controllo del Programma” categoria di 

spesa 121; 

VISTO il DRA n. 642/AIV D.R.P. del 12/11/2019, registrato alla CdC in data 25/11/2019 al n.1337, con il quale è 

stata approvata l’operazione “spese sostenute dai dipendenti in servizio presso il Dipartimento 

Programmazione che svolgono missioni  nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014/2020”  ed è stata  

impegnata la somma complessiva di € 26.604,00 (euro Ventiseimilaseicentoquattro/00) di cui € 6.104,00 

per l’esercizio finanziario 2019 e € 20.500,00 per l’esercizio finanziario 2020, al fine di procedere al 

rimborso delle spese sostenute per l’effettuazione delle missioni sul Capitolo di spesa 112542 “Spese per 



 

 

 

attività di rappresentanza, organizzazione di eventi, pubblicità e servizi per trasferta nell’ambito dell’O.T. 

11 del PO FESR 2014/2020" del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTA la nota prot. n°9013 del 24/07/2020 del Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione con la quale 

il Dott. Federico Amedeo Lasco è stato autorizzato, con rimborso delle spese a valere sul capitolo 112542, 

ad effettuare una missione a Roma dal 24 al 28 Luglio 2020, per partecipare a supporto del vice Presidente 

Avv. Gaetano Armao “alla riunione politica dal Coordinamento interregionale della Commissione Affari 

europei e internazionali e agli incontri che si terranno presso la sede delle conferenze delle regioni”;   

VISTA la nota prot. n°12669 del 16/10/2020, con cui è stata trasmessa la documentazione della missione a Roma 

del Dott. Dott. Federico Amedeo Lasco dal 24 al 28 Luglio 2020; 

VISTO  il prospetto di liquidazione n.06 del 28/10/2020, relativo alla missione di cui in premessa per l’importo 

complessivo di  €159,40; 

RITENUTO di dover liquidare la missione di cui alle superiori premesse, effettuata dal Dott. Federico Amedeo 

Lasco, come da prospetto di liquidazione allegato; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.415 del 15 Settembre 2020 “Snellimento dell’attività di controllo di 

alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”; 

VISTA la Circolare n.13 del 28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi - contabili” (ed eventuali 

s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n.13 del 28/09/2020 

“Direttive in tema di controlli amministrativi - contabili” ed, in particolare con la categoria n.2; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 E’ liquidata la somma di €159,40 (euro Centocinquantanove/40) a valere sull’impegno 14-2020-642-2020-

C sul capitolo di spesa 112542, “Spese per attività di rappresentanza, organizzazione di eventi, pubblicità e 

servizi per trasferta nell’ambito dell’O.T. 11 del PO FESR 2014/2020” – relativa al rimborso da effettuare 

a favore del Dott. Federico Amedeo Lasco, C.F. LSCFRC66D24H224A per le spese effettuate nello 

svolgimento della missione a Roma dal 24 al 28 Luglio 2020. 

 L’operazione è identificata dai seguenti codici: CUP: G79D16000580009 - CIO SI_1_16438 – Codice 

Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del d. Lgs. 118/2011 U.1.03.02.02.002. 

ART. 2 Il pagamento di €159,40 verrà effettuato a mezzo di mandato con accredito sul c/c bancario intrattenuto 

presso Banca INTESA – Filiale di Roma, Piazza del Parlamento n.24, con codice IBAN: 

IT92H0306905142100000010929, a favore del Dott. Federico Amedeo Lasco. 

ART. 3 Il presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione alla Ragioneria Centrale della Presidenza per 

la registrazione ai sensi del D.lgs n.123/2011 e della circolare n.13 del 28/09/2020 (ed eventuali s.m.i.) 

emanata dall’Assessorato dell’Economia della Regione Siciliana. 

ART. 4 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 

competenza del Dipartimento Regionale della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli 

obblighi di cui all’art. 98 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo, li 28 Ottobre 2020 

 

                                                                                                                                        Firmato 
                                                                Il Dirigente dell’Area 4 

                                                         (Antonella Vallone) 
 

 

 


